do Secretário de assistência Social ou 
Coordenador do CRAS, atendendo as 
demandas e necessidades das famílias 
assistidas pela equipe do CRAS; será 
pago o valor de R$ 100,00 hora aula.  

09 
Instrutor de Artesanato em 

Geral 
05 

Carga horária de 1.500 (mil e quinhentas 
horas) horas, que serão usadas conforme 
determinação do Secretario de 
Assistência Social ou Coordenador do 
CRAS, atendendo as demandas e 
necessidades das famílias assistidas pela 
equipe do CRAS; será pago o valor de R$ 
100,00 hora aula. 

6 – DA PROGRAMAÇÃO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

[...]

do Secretário de assistência Social ou 
Coordenador do CRAS, atendendo as 
demandas e necessidades das famílias 
assistidas pela equipe do CRAS; será 
pago o valor de R$ 100,00 hora aula.  

09 
Instrutor de Artesanato em 

Geral 
05 

Carga horária de 1.500 (mil e quinhentas 
horas) horas, que serão usadas conforme 
determinação do Secretario de 
Assistência Social  ou Coordenador do 
CRAS, atendendo as demandas e 
necessidades das famílias assistidas pela 
equipe do CRAS; será pago o valor de R$ 
100,00 hora aula.